
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 759/2020
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ.

AVISO DE LICITAÇÃO: 44/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, QUANDO DO RETORNO DAS AULAS 
PRESENCIAIS.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 100/2020
ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA 
SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR...

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 07/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 08/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018

DECRETO: 134/2020
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR A CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO: 135/2020
DECRETA PONTO FACULTATIVO, EM TODAS AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO DIA 
14/08/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 759/2020

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº
20080701-SEINFRA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020-SEINFRA/SRP, ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020-SEINFRA/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA 
CONTRATADA: ASFALTOS NORDESTE LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
VALOR GLOBAL: R$ 1.993.012,68 (UM MILHÃO NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E DOZE 
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA GORETE 
BARRETO DE JESUS ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VIÇOSA DO 

CEARÁ – CE, 07 DE AGOSTO DE 2020. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 44/2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira Municipal 

comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
02/2020-SEDUC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, 
QUANDO DO RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 27 de agosto de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 
08:10h, a disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet.com.br>, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 12 de agosto de 2020.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 100/2020

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20031201-SEDUC, DECORRENTE 

DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020-SEDUC: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DA BARRA. OBJETO: ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO 
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE. VALOR 
ADITIVADO: R$ 3.569,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS). ASSINA PELA 
CONTRATADA: LUCIANO SILVA DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO 
ALEXANDRE MENDES. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 12 DE AGOSTO DE 2020. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2020
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 3 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que 
regem a espécie,
CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº 074/2019, 
de 05 de abril de 2019;
CONSIDERANDO os resultados dos exames clínicos de averiguação de aptidão física e mental dos 
candidatos que atenderam ao edital de convocação 001/2019;  
RESOLVE:
I - CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS constantes das relações em anexo(ANEXO I, II E 
III), para comparecerem a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da Marcela, sito a Av. Major 
Felizardo de Pinho Pessoa Nº 322 - Centro, nos dias úteis no período compreendido entre 13 de 
agosto a 19 de agosto de 2020, no horário das 07:30 às 12:00, para apresentação dos documentos 
exigidos para o ato de nomeação e posterior posse, de acordo com o disposto no Capítulo XII, item 5, 
do Edital 001/2018.
II- Relação dos documentos obrigatórios a serem apresentados: 
1) fotocópia e original da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
2) fotocópia e original do diploma ou certificado exigido para o cargo, conforme a qualificação indicada 
no Anexo I, parte integrante do Edital;
3) fotocópia e original do Título de Eleitor (com o comprovante de votação na última eleição);
4) fotocópia e original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (situação 
regular),sendo do sexo masculino;
5) fotocópia e original da Carteira de Identidade;
6) fotocópia e original da Certidão de nascimento dos dependentes (filhos menores de 21anos, 
solteiros),se for o caso;
7) fotocópia e original do comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou declaração de que nunca fez 
cadastro;
8) fotocópia e original (frente e verso) da folha constando o número da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social-CTPS;
9) fotocópia e original do comprovante de residência;
10) fotocópia e original do Cadastro de Pessoas Físicas-CPF;
11) duas fotos 3x4 recentes;
12) laudo médico favorável, fornecido por médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ, 
atestando a capacidade física e mental do candidato para o exercício do cargo;
13) no caso da pessoa com deficiência, amparada pelo Decreto Federal nº3.298, de 20 de dezembro 
de1999,relatório médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ;
14) todos exames laboratoriais e de imagem solicitados no Edital e seus anexos;
15) declaração de que não exerce outro cargo,emprego ou função pública nos âmbitos federal, 
estadual e/ou municipal,conforme art.37, inciso XVI da Constituição Federal;
16) declaração de bens e valores atualizada até a data da posse;
17) declaração de que não é aposentado por invalidez.

III- A não apresentação dos documentos na forma do disposto neste edital impedirá o candidato de ser 
nomeado ao cargo público.

IV- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 4 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
PREFEITO

ANEXO I

INSCRICAO 158017370

CANDIDATO DAIANE MARIA LOPES

NASCIMENTO 01/08/93

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COLOCAÇÃO 45º

INSCRICAO 158008667

CANDIDATO GABRIEL NOGUEIRA DO NASCIMENTO

NASCIMENTO 05/01/97

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COLOCAÇÃO 47º

INSCRICAO 158014884

CANDIDATO MARIA TAMIRES GOMES DA SILVA

NASCIMENTO 08/05/00

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COLOCAÇÃO 49º

ANEXO II

INSCRICAO 158008794

CANDIDATO SHEILA SALES PAIVA SOARES

NASCIMENTO 18/05/85

CARGO ASSISTENTE SOCIAL-SECRETARIA 
MUNICIPAL DA CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 2º

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 5 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

INSCRICAO 158018527

CANDIDATO PEDRO RAFAEL COSTA SILVA

NASCIMENTO 04/05/86

CARGO ASSISTENTE SOCIAL-SECRETARIA 
MUNICIPAL DA CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 3º

ANEXO III

INSCRICAO 158007802

CANDIDATO JEILSON BARROSO SILVA

NASCIMENTO 13/03/93

CARGO PSICÓLOGO-SECRETARIA MUNICIPAL 
DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 2º

INSCRICAO 158018458

CANDIDATO ROBERTA LIMA DE SOUSA

NASCIMENTO 15/04/94

CARGO PSICÓLOGO-SECRETARIA MUNICIPAL 
DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 3º

INSCRICAO 158012039

CANDIDATO MARINALVA DE ARAUJO LUSTOSA

NASCIMENTO 14/09/88

CARGO PSICÓLOGO-SECRETARIA MUNICIPAL 
DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 4º

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2020
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que 
regem a espécie,

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 6 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº 074/2019, 
de 05 de abril de 2019;
RESOLVE:
I - CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS constantes das relações em anexo(ANEXO I) para 
comparecerem a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da Marcela, sito a Av. Major Felizardo 
de Pinho Pessoa Nº 322 - Centro, nos dias úteis no período compreendido entre 13 de agosto a 25 de 
agosto de 2020, no horário das 07:30h às 12:00h, para apresentação dos exames laboratoriais e de 
imagem de acordo com o disposto no Capítulo XII, item 3, do Edital 001/2018.
II- Relação dos exames laboratoriais e de imagem a serem apresentados: 
a) Hemograma completo;
b) Colesterol (HDL);
c) Colesterol (LDL);
d) Colesterol Total;
e) Creatinina;
f) Fosfatase Alcalina;
g) Glicemia;
h) Grupo Sanguíneo + Fator RH;
i) Parasitológico de Fezes;
j) Raio X de tórax PA;
k) Sumário de Urina;
l) TGO;
m) TGP;
n) triglicerídeos;
o) Ureia;
p) VDRL;

III- A não apresentação dos exames na forma do disposto neste edital impedirá o candidato de 
submeter-se a avaliação de aptidão física e mental.
IV- No ato de apresentação dos exames laboratoriais e de imagem será agendado o exame clínico 
para averiguação de aptidão física e mental.
V- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2020.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
PREFEITO

ANEXO I

INSCRICAO 158014749

CANDIDATO TEREZINHA MARIA DA SILVA LIMA

NASCIMENTO 05/04/91

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 1º

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 7 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

INSCRICAO 158014706

CANDIDATO LEIDIANE SOUSA SILVA

NASCIMENTO 30/07/92

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 2º

INSCRICAO 158012379

CANDIDATO VANDERLANE DE PINHO FONTENELE 
RODRIGUES

NASCIMENTO 10/08/98

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 3º

INSCRICAO 158015351

CANDIDATO FRANCISCA VANESSA RODRIGUES 
FREIRE

NASCIMENTO 04/10/90

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 4º

INSCRICAO 158008771

CANDIDATO RICARDSON GOMES FRANCA

NASCIMENTO 13/12/88

CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

COLOCAÇÃO 5º

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO Nº 134/2020 DE 12 DE
AGOSTO DE 2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 8 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

DECRETO Nº 134/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR A 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do Art. 70 
da Lei Orgânica do Município e, amparado na Lei Municipal Nº 607 de 01 de abril de 2013, alterada 
pela Lei Municipal Nº 625 de 25 de novembro de 2013, alterada pela Lei Nº 718/2019 de 02 de janeiro 
de 2019. 

DECRETA:

Art. 1º Nomear a cargo de provimento em comissão relação abaixo indicada:

Nº NOME CPF CARGO SECRETARIA

01 Francidalva Pereira de 
Morais 

***.044.333-** Ouvidor Especifico GABINETE DO 
PREFEITO

02 Francisco Germano Sousa 
dos Santos

***.823.183-** Fiscal Especifico de 
Licenciamento 

FINANÇAS

03 Maria dos Navegantes de 
Brito

***.418.903-** Assessor Especifico de 
Assuntos Comunitários da 
Educação

EDUCAÇÃO

04 Adinaila Felix Muniz ***.508.063-** Assessor Especifico de 
Assuntos Comunitários da 
Educação

EDUCAÇÃO

05 Erilaine Cristina Oliveira de 
Carvalho

***.204.533-** Assessor Especifico de 
Criação de Peixes e Abelhas 
para Produção de Alimentos

AGRICULTURA

06 Antônio Pedro Oliveira 
Sales

***.560.393-** Assessor Especifico de 
Feiras Livres e Exposições

AGRICULTURA

07 Tais da Silva Fontenele ***.438.563-** Assessor Especifico de 
Almoxarifado

LOGÍSTICA E 
ESTRATÉGIA

08 Ana Rita Vasconcelos 
Monteiro

***.936.453-** Assessor Especifico de 
Assuntos Comunitários da 
Educação

EDUCAÇÃO

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 12 de agosto de 2020.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO Nº. 135/2020 DE 12 DE
AGOSTO DE 2020

DECRETO Nº. 135/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 9 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

“Decreta Ponto Facultativo, em todas as 
Repartições Públicas Municipais, no dia 
14/08/2020 e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferidas  pela Lei 
Orgânica do Município, e demais dispositivos legais;

DECRETA:
Art. 1º. – Fica decretado ponto facultativo, para os servidores/empregados dos órgãos e entidades da 
administração pública municipal direta e indireta, o expediente do dia 14 de agosto de 2020, alusivo a 
comemoração do aniversário de emancipação política do Município de Viçosa do Ceará.

PARAGRAFO ÚNICO: Durante o expediente do ponto facultativo de que trata o artigo anterior serão 
normalmente assegurados ao público em geral, o funcionamento dos serviços essenciais junto ao 
Hospital e Maternidade de Viçosa do Ceará e na Guarda Civil Municipal, de relevante interesse público 
e social além daqueles com prazos inadiáveis de atendimento. 

Art. 2º – Fica determinado ainda o funcionamento normal da Secretaria Municipal de Logística e 
Estratégia Administrativa.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2020.

José Firmino de Arruda
PREFEITO

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 10 de 11



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=540

Página(s) 11 de 11


		2020-08-13T14:27:47+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DXXV de 13 de Agosto de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




